
2022年1月17日

2021年度安全管理責任者(更新)講習会

受講者　各位

(一社)送電線建設技術研究会東北支部

安全部会　委員長　井上　哲男

拝啓 皆々様におかれましてはご清栄のこととお慶び申し上げます。

　ご存じのとおり、新たな変異株「オミクロン株」の感染が全国的かつ短期間に急拡大し

ているとともに、これまでの変異株と比較すると、感染力が非常に強い特徴があり、更な

る感染拡大が懸念されます。　

　よって、電力の安定供給を担う皆さまへの感染リスクを排除することを優先と考え、

2022年1月20日に予定しておりました2021年度安全管理責任者(更新)講習会を次年度へ延期

することと致します。

　開催日が決まりましたら、速やかにご連絡いたしますのでご理解を賜りますようお願い

申し上げます。

　　　敬具

１．講習会延期に関する特例措置(有効期限延長)について

　　東北電力ネットワーク㈱から『2021年度更新講習申込み者で有効期限が2022年3月31日

　の者は、特例措置として認定手続き完了日まで資格の有効期限を延長する。』との通知

　を受領しております。

　　(送研東北支部では、上記措置に伴う認定証の再発行はしません。)

２．受講料等の扱いについて

　　2021年度安全管理責任者（更新）講習会は、期日変更により開催予定でありますので、　

　受領済の受講料は講習会費用等に充当いたします。

３．受講票について

　　受講票は再度送付しませんので、大切に保管し、受講時は必ずご持参下さい。

一般社団法人　送電線建設技術研究会　東北支部　事務局

〒980-0804　仙台市青葉区大町二丁目2-25（仙台ＹＹビル５Ｆ）

ＴＥＬ　022-225-0530　　ＦＡＸ　022-225-0403

以　　上

2021年度安全管理責任者（更新）講習会の延期について

記



〇　更新年度別手続き概要

2021年度更新講習

2022年度更新講習

2023年度

更新講習申込者

書類審査申請者

2020年度 2021年度 2022年度

更新講習申込者

書類審査申請者

　2021年度更新対象者

　2022年度更新対象者

有効期限2022/3/31

申
請

申
請

審
査

認
定

更新講習申込者は特例措置により認定
手続き完了日まで有効期限を延長

認
定

認
定
証

有効期限2027/3/31

有効期限2027/3/31
認
定
証

有効期限2023/3/31

申
請

申
請

審
査

認
定

認
定

認
定
証

有効期限2028/3/31

有効期限2028/3/31
認
定
証

講
習

講
習


